
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje,sport 
i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/ 351-496, fax: 351-695 
 
KLASA: 602-03/13-01/45 
URBROJ: 2163/1-05/7-13-6 
Labin, 8. srpnja 2013. 
 
 
 

Županu Istarske županije 
putem  

Stručne službe Skupštine 
 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o odobravanju isplate financijskih sredstava  
                    Školi za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula za EU projekt MODE  
                    FOR SUCCESS, 
         - dostavlja se 
 
 
Poštovani, 
u privitku dopisa dostavljamo prijedlog Zaključka o odobravanju isplate financijskih 

sredstava  Školi za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula za EU projekt MODE FOR 
SUCCESS "Modernisation of Croatian Tourism nad Catering VET schools curriculums"  , radi 
raspravljanja i odlučivanja. 

 
S poštovanjem, 
 
 
 
         PROČELNICA 
     Patricia     Smoljan  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09) 
i članka 11. Odluke o izvršavanju Proračuna Istarske županije za 2013. godinu (Službene 
novine Istarske županije br. 18/12) Župan Istarske županije 15. srpnja 2013. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o odobravanju isplate financijskih sredstava Školi za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu 

Pula za EU projekt MODE FOR SUCCESS 
 
 

1. Školi za turizam,ugostiteljstvo i trgovinu Pula odobrava se isplata financijskih sredstava 
za financiranje EU projekta MODE FOR SUCCESS  "Modernisation of Croatian Tourism 
nad Catering VET schools curriculums"  u iznosu od 39.872,24 EUR u protuvrijednosti u 
kunama  prema srednjem tečaju HNB-a na dan uplate. 
 

2. Financijska sredstva iz točke 1. ovoga zaključka isplatiti će se na teret pozicije 89 račun  
3851 proračunska zaliha Upravnog odjela za proračun i financije Istarske županije u 
trenutku stupanja na snagu ovog zaključka. 
 

3. Zadužuje se Škola za turizam,ugostiteljstvo i trgovinu Pula za namjenski utrošak 
sredstava isplaćenih temeljem ovog zaključka i dostavu izvješća o namjenskom utrošku 
sredstava Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije po 
završetku projekta .  
 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 
KLASA: 602-03/13-01/12 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 15. srpnja 2013. 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 

          ŽUPAN 
              mr. sc. Valter Flego 

 
 
 
Dostaviti: 
1. UO za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ, 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
Odredbom članka 11. Odluke o izvršavanju Proračuna Istarske županije za 2013. 
godinu propisano je da se osigurava proračunska zaliha u iznosu od 900.000,00 
kuna, a koristit će se za zakonski utvrđene namjene o čemu odluku donosi Župan. 
  

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
Istarska županija i Škola za turizam,ugostiteljstvo i trgovinu Pula potpisale su u Puli 
dana 1.03.2013.g., Sporazum o financiranju EU projekta MODE FOR SUCCESS   
"Modernisation of Croatian Tourism nad Catering VET schools curriculums" od 
važnosti za Istarsku županiju.  
Ukupna vrijednost projekta iznosi 218.861,80 EUR od čega se 19.500,59 EUR 
prikazuje kao plaće djelatnika škole. Drugi dio u iznosu 199.361,21 EUR odnosi se na 
bespovratno dodijeljena sredstva koja su Školi u 80% iznosu već isplaćena kao 
avans, a preostalih 20% odnosno 39.872,24 EUR u protuvrijednosti u kunama prema 
srednjem tečaju HNB-a na dan uplate financira Istarska županija. 
 Na temelju Zahtjeva Škole izvršit će se isplata iz proračuna Istarske županije na žiro 
račun: 2407000-1500315469 kod OTP banke d.d.  
Škola će po primitku sredstava od Ugovorenog tijela - Agencije za strukovno 
obrazovanje i obrazovanje odraslih, iznos isplaćenih sredstava uplatiti Istarskoj 
županiji u roku od 8 (osam) dana. 
Slijedom iznesenog predlaže se donošenje zaključka kojim se odobrava isplata 
navedenog iznosa. 

 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU ZAKLJUČKA 

Financijska sredstva za provedbu ovog zaključka planirana su u Proračunu Istarske 
županije za 2013. godinu, pozicija 89 račun 3851. 
 

IV. TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA 
       Tekst prijedloga zaključka sastavni je dio ovoga obrazloženja 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


